
Důvodová zpráva:
Hlavními důvody pro vydání nového tržního řádu městem Jeseník je aktualizace míst 
určených pro nabídku, prodej zboží a poskytování služeb mimo provozovnu a zavedení 
nových pravidel, která budou prodej na těchto místech účinněji regulovat oproti současným 
možnostem, tak aby se zejména prodej na Masarykově nám. pozvedl na vyšší úroveň. Popis
změn oproti současnému tržnímu řádu je uveden níže:

Tržní místa:
1) Nově je tržní místo jednoznačně vymezeno parcelním číslem pozemku.
2) Na Masarykově náměstí je sortiment prodávaného zboží nově omezen na zboží 
uměleckého, výtvarného a podobného charakteru. Nadále není dovoleno prodávat oblečení, 
ponožky či různé laciné zboží. Na náměstí lze, tak jako dosud prodávat potraviny a nápoje.
3) Stánky na Masarykově náměstí mohou být umístěny jen na konkrétním místě, které určuje 
tržní řád (při pohledu ze vchodu radnice v levé vnitřní části náměstí a před prodejnou HAKO).

Tržiště:
1) Pro umístění stánků na Masarykově náměstí (v případě konání trhu) je určena vnitřní 
plocha náměstí.
2) Sortiment prodávaného zboží na Masarykově náměstí je omezen shodně, tak jako 
v případě tržních míst.
3) Organizátorovi trhu na Masarykově nám. je navíc stanovena povinnost součinnosti 
s Technickými službami Jeseník a.s. (řádné převzetí a předání náměstí a dodržování dalších 
pravidel).

Restaurační zahrádky:
1) Restaurační zahrádky jsou nově jednoznačně vymezeny parcelním číslem pozemku.
V současné době jsou zahrádky evidovány podle názvů restaurací, což se ukázalo jako 
nevyhovující z důvodu změn provozovatelů a názvů restaurací. 
2) Provozní doba zahrádek je nově stanovena max. do 22 h z důvodu stížností občanů na 
rušení nočního klidu. U některých zahrádek je rovněž omezena roční provozní doba z důvodu 
zimní údržby.

Předsunutá prodejní místa:
Beze změny. Tak jako dosud je možno předsunutá prodejní místa provozovat na celém území 
města.

Výjimka z tržního řádu:
Výjimka z tržního řádu existuje proto, aby bylo možno realizovat prodej a služby na akcích 
typu „Dny piva“ či větších akcích na náměstí, kdy nebude omezen(o) sortiment prodávaného 
zboží a umístění stánků. Tato výjimka platí i v současném tržním řádu. Snahou zpracovatelů 
bylo výjimku zredukovat a ponechat v kompetenci rady města (viz původní navrhované znění 
§ 7). Dle názoru dozorového orgánu (KÚ) je však udělování výjimek z tržního řádu radou 
města nad rámec zákonného zmocnění plynoucího z § 18 živ. zákona. Jelikož ale podle jiných 
právních názorů je udělování výjimek z právních předpisů obce příslušným orgánem možné, 
bude původní navrhované znění § 7 tržního řádu ještě konzultováno s příslušnými odborníky 
na tuto problematiku. Prozatím je nově navrženo nekonfliktní znění § 7, tak aby nový tržní 
řád mohl nabýt účinnosti. Novelizace § 7 tržního řádu je v budoucnu pravděpodobná. 

Zakázané druhy prodeje zboží a poskytovaných služeb:
1) Nově je na území města zakázáno nabízet a poskytovat služby formou podomního 
prodeje. Cílem je omezit nekalou činnost nedůvěryhodných zprostředkovatelů „levnějších“ 
telekomunikačních služeb, „výhodnějších“ zdravotních pojištění apod.
2) Zákaz prodeje se rozšiřuje také o pochůzkový prodej.



3) Nově se na základě požadavků zvolených zástupců občanů zakazuje ověšování budov a 
jiných staveb zbožím nabízeným k prodeji. Zboží budou moci prodejci nabízet pouze formou 
(placeného) předsunutého prodejního místa. Protože se zákaz dotkne převážně vietnamských 
prodejců, měla by Rada města Jeseníku pečlivě zvážit jejich možnou reakci.


		2015-09-15T09:46:38+0000
	Bc. Jan Zavadil
	za správnost vyhotovení




